
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ
Администрации 

муниципального района 
«Читинский район»

ПРИКАЗ

от 29 июля 2024 г. № 21 - п.д.

О назначении проведения планового контрольного мероприятия

в соответствии с планом контрольно-ревизионной работы Комитета пр 
финансам администрации муниципального района «Читинской район» на 2024 год, 
утвержденным приказом от 09 июня 2024 г. № 12-п.д., руководствуясь федеральным 
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансовогр 
контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований 
результатов», утвержденным постановлением Правительства Российско: 
Федерации от 17.08.2020 №1235,

и оформление и:
постановлением

Приказываю:

1.Назначить проведение планового контрольного мероприятия «Проверка 
использования субсидий, предоставленных из бюджета муниципального района 
«Читинский район», их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской 
отчетности. Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ) в Муниципальном общеобразовательном 
учреждении средняя общеобразовательная школа с. Маккавеево:

Адрес местонахождения;672530. Забайкальский край. Читинский район, 
Маккавеево, ул. Бутина, д.48А.

ОГРН 1027500847934, ИНН 7524009853.
Проверяемый период - 2023 год.
2.Определить, что основанием проведения проверки является план 

контрольно-ревизионной работы Комитета по финансам администрации 
муниципального района «Читинской район» на 2024 год.

3. Направить на проведение контрольного мероприятия 
контрольно-ревизионного отдела Комитета по финансам администрации 
муниципального района «Читинской район» Крутских Светлану Юрьевну.

4. Установить срок проведения контрольного мероприятия с 31 июля 2024 
года по 10 сентября 2024 года (30 рабочих дней).

контрольного 
отдела Комитета

с.

начальника



5. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 
проведения контрольного мероприятия:

5.1 Формирование и выполнение муниципального задания за 2023 год.
Составление и исполнение плана финансово-хозяйственной 

деятельности;
5.2 проверка кассовых операций. Соблюдение кассовой дисциплины, 

требований по ведению кассовых операций. Проверка отражения операций на 
счетах бухгалтерского учета;

5.3 проверка достоверности и законности банковских операций, отражения 
на счетах бухгалтерского учета, достоверности данных отчетности;

5.4 проверка использования средств на выплату заработной платы;
5.5 проверка расчетов с подотчетными лицами, соблюдения порядка 

выдачи подотчетных сумм;
проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками, наличия и 

обоснованности дебиторской и кредиторской задолженности;
5.7

плана
Г

||

5.6

проверка учета материальных запасов и основных средств, наличия 
договоров о полной индивидуальной материальной ответственности, полноты 
и своевременности оприходования материальных запасов и основных средств, 
своевременности проведения инвентаризации, правильности отражения на 
счетах бюджетного учета.

5.8 Проверка по осуществлению закупок на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд по части 8 статьи 99 
Федерального закона РФ от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе 
в сере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в том числе:
- проверка соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных

|.

- проверка определения и обоснования начальной (максимальной цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным (подрядчиком, 
исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги;
- проверка соблюдения предусмотренных Федеральным законом требований к 
исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в 
том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы 
или оказанной услуги условиям контракта;
- проверка соответствия использования поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги целям осуществления закупки.

в соответствии со статьей 19 Федерального закона о контрактной системе;

Председатель Комитета по
тт"* жтхтттулчгтт^чгчтттхту ■* хх гтттттттхттл ттт/'.тт.^ч:^^^ ■■ ' ■'.‘гадминистрации муниципал;^н§го 

района «Читинский район>/^'

я
'i'

-■i-s ?■!

f

М. А. Логинова


